



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минспорт Алтайского края)

П Р И К А З

07.11.2024

№ 628

г. Барнаул

**О внесении изменений в приказ Министерства спорта Алтайского края
от 10.08.2023 № 364**

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 18.09.2024 № 351 «Об индексации с 1 октября 2024 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений», приказом управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в примерных положениях (положениях), разрабатываемых исполнительными органами Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства спорта Алтайского края от 10.08.2023 № 364 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и автономных учреждений, а также работников учреждений, финансируемых за счет средств краевого бюджета, в сфере физической культуры и спорта» (далее – «Положение») следующие изменения:

в Положении, утвержденном вышеназванным приказом:

в абзаце десятом пункта 1.2 слова «профсоюзных организаций» заменить словами «представительных органов работников»;

в пункте 1.8, абзаце втором пункта 2.3, абзаце четвертом пункта 4.2.3, абзаце втором пункта 4.2.5.1, абзаце втором пункта 4.2.5.2 слова «выборного органа первичной профсоюзной организации или (при его отсутствии) иного представительного органа работников» заменить словами «представительного органа работников»;

в пункте 2.2 слова «пропорционально отработанному времени, в зависимости от выработки либо на других условиях, определенных трудовым договором» заменить словами «в соответствии со статьями 93, 285 Трудового кодекса Российской Федерации»;

пункт 4.2.5.3 изложить в следующей редакции:

«4.2.5.3. Сверхурочная работа оплачивается в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

в пункте 5.1.14 слова «первичной профсоюзной организацией или иным представительным органом работников» заменить словами «представительным

органом работников»;

в приложении 1 к Положению, утвержденному вышеназванным приказом:
в графе 4:

в позиции 1.1 число «4787,0» заменить числом «5032,0»;

в позиции 1.2 число «5155,0» заменить числом «5418,0»;

в позиции 1.3 число «5523,0» заменить числом «5805,0»;

в позиции 1.4 число «5892,0» заменить числом «6193,0»;

в позиции 2.1 число «6627,0» заменить числом «6965,0»;

в позиции 2.2 число «6995,0» заменить числом «7352,0»;

в позиции 3.1.1 число «3684,0» заменить числом «3872,0»;

в позиции 3.2.1 число «4050,0» заменить числом «4257,0»;

в позиции 3.2.2 число «4419,0» заменить числом «4645,0»;

в позиции 4.1.1 число «4050,0» заменить числом «4257,0»;

в позиции 4.1.2 число «4234,0» заменить числом «4450,0»;

в позиции 4.2.1 число «4787,0» заменить числом «5032,0»;

в позиции 4.2.2 число «5155,0» заменить числом «5418,0»;

в позиции 4.2.3 число «5523,0» заменить числом «5805,0»;

в позиции 4.3.1 число «5523,0» заменить числом «5805,0»;

в позиции 5.1.1 число «4590,0» заменить числом «4825,0»;

в позиции 5.1.2 число «5258,0» заменить числом «5527,0»;

в позиции 5.1.3 число «6425,0» заменить числом «6753,0»;

в позиции 5.1.4 число «7037,0» заменить числом «7396,0»;

в позиции 5.2.1 число «7037,0» заменить числом «7396,0»;

в позиции 6.1.1 число «4852,0» заменить числом «5100,0»;

в позиции 6.2.1 число «7605,0» заменить числом «7993,0»;

в разделе 7:

в строке первой число «4787,0» заменить числом «5032,0»;

в строке второй число «5523,0» заменить числом «5805,0»;

в строке третьей число «5892,0» заменить числом «6193,0»;


в строке четвертой число «6259,0» заменить числом «6579,0»;

в приложении 4 к Положению, утвержденному вышеназванным приказом:

в абзаце первом Примечания слова «выборного органа первичной профсоюзной организации или (при его отсутствии) иного представительного органа работников» заменить словами «представительного органа работников».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

Министр



И.В. Нифонтов